Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mentawai B.V.

Gegevens onderneming

Mentawai B.V.
Gedempte Oude Gracht 50
2011 GS Haarlem

Activiteiten onderneming

Winkel in tassen, lederwaren en reisartikelen; ook online winkel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 €173.217,84 €-18.712,57
2015 € 138.429,00 € 3.649,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 239.095,66

4
09-08-2018
F.15/17/281
NL:TZ:0000016862:F001
14-11-2017

mr. K. van Dijk
mr. J.C. Siebert

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 20-06-2018

3

Werknemer heeft zelf ontslag genomen in het jaar voorafgaand aan het
faillissement.

Boedelsaldo

20-06-2018
Boedelsaldo
3
€ 1.874,88
09-08-2018
Boedelsaldo
4
€ 3.898,41
Verslagperiode
20-06-2018
van
3
22-3-2018
t/m
19-6-2018
09-08-2018
van
4
20-6-2018
t/m
9-8-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 4,06 uur
4 3,12 uur
totaal 7,18 uur
Toelichting bestede uren
Totaal bestede uren in het faillissement: 21 uur 20-06-2018
3
I Totaal bestede uren in het faillissement: 24,12 09-08-2018

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 19-2-2008. Enig aandeelhouder en bestuurder 20-06-2018
is Pulau Besar Holding B.V. De enig aandeelhouder en bestuurder van Pulau 3
Besar Holding B.V. is de heer Ronald de Groot.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder was er 1 lopende procedure, deze is inmiddels 20-06-2018
geschorst. 3

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds geroyeerd voor het faillissement uitgesproken 20-06-2018

werd. 3

1.4 Huur

De verhuurder heeft reeds voor datum faillissement de huur opgezegd. 20-06-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder had naast zijn fysieke winkel sinds 2016 ook een webshop. In 20-06-2018
zijn fysieke winkel had hij tijdens de “back-to-school” periode een goede 3

omzet, maar de rest van het jaar viel de omzet tegen. Bovendien heeft de

sluiting van V&D tot een omzetdaling geleid, aangezien de aanloop langs de

winkel sterk afnam.

De bestuurder heeft aangegeven dat de kosten van de webshop erg hoog
waren en dat hij zich daar enigszins op verkeken heeft. Omdat de kosten
werden gedragen door de inkomsten van de winkel werden de
liquiditeitsproblemen steeds groter. Uiteindelijk heeft de bestuurder zelf het
failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-06-2018

Personeelsleden

1 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-06-2018

Personeelsleden
3

1

Werknemer heeft zelf ontslag genomen in het jaar voor de aanvraag van het

faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 20-06-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen 20-06-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris + goederen €1.573,00
kasgeld € 225,00
restitutie Postnl € 76,88
ont ivm betalingen Pulau Besar H. € 2.023,53
totaal € 3.898,41 € 0,00

Toelichting andere activa

Een kleine hoeveelheid inventaris en goederen met een geringe waarde.(€
1.300 ex. BTW) Tevens is een bedrag ad € 225,- aan kasgeld ontvangen en
gestort op de faillissementsrekening.

Er is een restitutie van Postnl ontvangen (€ 76,88) en een bedrag van €
2.023,53 wegens abusievelijke betalingen voor Pulau Besar Holding BV van
de rekening van Mentawai BV.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De goederen zijn verkocht en de opbrengst is ontvangen op de
faillissementsrekening. De werkzaamheden zijn hiermee afgerond.

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

09-08-2018
= 4

20-06-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen 20-06-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.567,86 20-06-2018
3

5.2 Leasecontracten

geen 20-06-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro Bank heeft een pandrecht op enkel de vorderingen. 20-06-2018

3

5.4 Seperatistenpositie

ja 20-06-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1 crediteur heeft beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud, dit is inmiddels 20-06-2018
afgehandeld. 3



5.6 Retentierechten

Nog niet bekend gemaakt

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend gemaakt

5.8 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

20-06-2018

3

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, de onderneming was al beéindigd voor faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

20-06-2018
E3

20-06-2018
E 3

20-06-2018
3

20-06-2018
=

20-06-2018
3

20-06-2018
EE

20-06-2018
] 3



In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 is gedeponeerd op 14-2-2016
2014 is gedeponeerd op 22-9-2015
2013 is gedeponeerd op 23-1-2015
2012 is gedeponeerd op 30-1-2014

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

Afgerond.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn vragen gesteld aan de middellijk bestuurder en de curator is in
afwachting van een reactie. In het volgende verslag kan omtrent de
rechtmatigheid van de bedrijfsvoering nader iets gemeld worden.

De bestuurder heeft inmiddels een aantal vragen van de curator beantwoord.
De curator heeft daarop nog aanvullende vragen gesteld. Het onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De bestuurder heeft de vragen van de curator beantwoord en eris niet
gebleken van onrechtmatigheden. De curator heeft wel geconstateerd dat 3
bedragen ad in totaal

€ 2.023,53 (abusievelijk) zijn betaald vanaf de rekening van Mentawai B.V.
terwijl deze betaald hadden moeten worden door Pulau Besar Holding B.V.
De bestuurder heeft dit bedrag inmiddels naar de faillissementsrekening
overgemaakt. Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond.

20-06-2018
E3
20-06-2018
3
20-06-2018
E3
09-08-2018
E 4
20-06-2018
E 3
09-08-2018
E 4
20-06-2018
] 3
09-08-2018
E 4



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Het onderzoek is afgerond, er is geen sprake van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curatoris nog in afwachting van antwoorden van onlangs aan de bestuurder
gestelde vragen.

zie boven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie boven

Werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator + P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.317,00

8.3 Pref. vord. UNV

n.v.t.

20-06-2018

3

09-08-2018
E4

20-06-2018
3

09-08-2018
E 4

20-06-2018

3

09-08-2018
E 4

20-06-2018
3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet indiend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€99.800,87

€ 100.078,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

Afgerond.

20-06-2018

3

20-06-2018
3

09-08-2018
E 4

20-06-2018

3

09-08-2018
E 4

20-06-2018
3

09-08-2018
= 4

20-06-2018
3

09-08-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

zie onder

9.2 Aard procedures

Er was 1 lopende procedure, deze is inmiddels geschorst door de wederpartij
(verhuurder).

9.3 Stand procedures

zie boven

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

20-06-2018
3

20-06-2018

3

20-06-2018
3

20-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de rechtmatigheid afronden. 20-06-2018
3
| Afwikkelen faillissement. 09-08-2018
4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-06-2018

3
Faillissement wordt thans voorgedragen voor opheffing wegens de toestand 09-08-2018
van de boedel. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie boven 20-06-2018
3

| Afwikkelen failissement. 09-08-2018
g 4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


